Gebührenordnung

Schützenfreunde Wiesental Erfurt-Süd 1996 e.V.

Aufnahmegebühren

aktive Mitglieder	130,00 €
Aufnahmegebühr für Ehepartner/ Lebensgefährten	65,00 €
Kinder und Jugendliche	wird ausgesetzt
	bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres
	und ist dann fällig
passive Mitglieder	entfällt

Jahresbeiträge

aktive Mitglieder	66,00 €
Azubi ab 16 Jahre	45,00 €
Kinder und Jugendliche bis zur Vollendung des 16.Lebensjahres	31,00 €
passive Mitglieder	12,00 €
Versicherung aktive Mitglieder	12,50 €

Arbeitsleistungen pro Jahr*

Arbeitsstunden	10
Wert pro Arbeitsstunde	12,50 €

^{*}Arbeitsstunden für passive und Ehrenmitglieder, Mitglieder unter 16 Jahren und ab dem 70. Lebensjahr entfallen

Schießstandgebühren für Gäste

Standgebühren	5,00 €
Leihgebühr Langwaffe	5,00 €
Zielscheibe	0,50 €
Nutzung der MEYTON-Anlage	2,00€

Stand Oktober 2020